
 

 Veřejná zakázka: „Chodník při silnici II/324, Podmoky“ 

  
 

 

 

 

1 

Dodatek č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 3/2019 

uzavřené dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů 

 

Smluvní strany 

Objednatel:  Obec Podmoky 
sídlo:    Podmoky č. p. 42, 289 04 Opočnice 
IČ:    008 76 003 
DIČ:   CZ00876003 
zastoupen:  Ing. Ivem Šnévajsem, starostou obce 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
č.ú.:   504318389, kód banky: 0800 
 
dále jen jako „objednatel“ –  
 
a 
 
Zhotovitel:  HALKO stavební společnost, s.r.o. 
sídlo:    Václavské náměstí 28. 280 02 Nová Ves I 
IČ:    43090150 
DIČ:   CZ43090150 
zastoupen:  Ing. Janou Friedrichovou, jednatelem společnosti 
bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Kolín 
č.ú.:   1412058, kód banky: 0300 
doruč. adresa:  Václavské náměstí 28, 280 02 
 
dále jen jako „zhotovitel“ – 
 
společně dále jako „smluvní strany“ – 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku jako projev svobodné a vážné vůle 
tento 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 
(dále jen „dodatek“) 

 
Znění dodatku č. 1 a jeho přílohy byly zveřejněny a jsou dostupné na profilu zadavatele 

https://www.profilzadavatele-vz.cz/P19V10000167 . 

1. Smluvní rámec 

1.1. Smluvní strany uzavřely dne 13.8.2019 na základě výsledku zjednodušeného podlimitního 
zadávacího řízení veřejné zakázky s názvem Chodník při silnici II/324 Podmoky smlouvu o dílo č. 
3/2019 (dále jen smlouva či smlouva o dílo nebo SoD). 

1.2. Veřejná zakázka byla zveřejněna v rejstříku veřejných zakázek pod evidenčním číslem  
Z2018-039332,  

https://www.profilzadavatele-vz.cz/P19V10000167


 

 Veřejná zakázka: „Chodník při silnici II/324, Podmoky“ 

  
 

 

 

 

2 

1.3. Veřejná zakázka je spolufinancována za přispění Státního fondu dopravní infrastruktury (dále 
jen SFDI), na základě uzavřené smlouvy č. 1380/B1/2019, pod číslem ISOPROFOND 
5217510333, dále jen smlouva SFDI. 
 

 

2. Důvod uzavření dodatku 

 
2.1. Zhotovitel uzavírá tento dodatek ke uzavřené smlouvě o dílo č. 3/2019 ze dne 13.8.2019, dále 

jen smlouva, která byla uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem na základě zadávacího 
řízení veřejné zakázky: „Chodník při silnici II/324, Podmoky“, a to na základě článku 8.9 výše 
uvedené smlouvy, ve smyslu ustanovení § 222 čl. 1 bod 5 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

2.2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je zvýšení nezbytné ochrany některých nemovitostí 
před záplavami, které se v obci Podmoky vyskytují. Jedná se především o zvýšení počtu 
silničních vpustí odvádějící přívalovou vodu ze silnice II/324 a III/3241. Pro zabránění vniku 
přívalové vody do vjezdů k nemovitostem v dolní části obce budou doplněny ecodrény a jejich 
napojení na dešťovou kanalizaci. Uvedené změny nebyly součástí projektové dokumentace.  

2.3. Proto je navrženo doplnění smlouvy o dílo v souladu s § 222 zákona č. 134/2016 Sb. odst. 5, o 
zadávání veřejných zakázek, v účinném znění (dále jen zákon) spočívající v doplnění rozsahu díla 
o nezbytné dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v projektové dokumentaci.  

2.4. Dále je v tomto dodatku, na základě §222 zákona č. 134/2016 Sb. odst. 7 zohledněna záměna 
cena dlažby QUATRO namísto dražší rozpočtované dlažby COMCON. Jedná se o rovnocennou 
náhradu. 

2.5. Vícepráce jsou dle uzavřené smlouvy SFDI považovány za neuznatelné náklady a budou v celé 
výši hrazeny objednatelem a jsou uvedeny v příloze č. 1 tohoto dodatku. 

2.6. Méně práce z důvodu náhrady dlažby COMCON za dlažbu QUATRO se týkají uznatelných i 
neuznatelných nákladů a jsou uvedeny v příloze č.1 tohoto dodatku. 

2.7. Doba realizace díla se nemění. 
 

3. Účel dodatku 

 
3.1. Zhotovitel uzavírá tento dodatek ke uzavřené smlouvě o dílo č. 3/2019 ze dne 13.8.2019, dále 

jen smlouva, která byla uzavřena mezi objednatelem a zhotovitelem na základě zadávacího 
řízení veřejné zakázky: „Chodník při silnici II/324, Podmoky“, a to na základě článku 8.9 výše 
uvedené smlouvy, ve smyslu ustanovení § 222 čl. 1 bod 5 zákona č. 134/2016 sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Předmět dodatku 

4.1. Na základě tohoto dodatku se zhotovitel zavazuje pro objednavatele vykonat, provést a 
realizovat plnění dodatečných stavebních prací spočívajících ve zhotovení stavebního díla 
specifikovaného v čl. 5 tohoto dodatku, dle článku smlouvy 8.10.1 b), tj. prací, činnosti a výkony 
nepředpokládané v projektové dokumentaci a položkovém rozpočtu díla, tj. vyžádaných 
stavebních prací. 

 



 

 Veřejná zakázka: „Chodník při silnici II/324, Podmoky“ 

  
 

 

 

 

3 

5. Předmět díla a technická specifikace díla: 

 
Dodatečné stavební práce jsou v elektronické podobě dostupné na profilu zadavatele na url 
adrese: https://www.profilzadavatele-vz.cz/P19V10000167 a obsahují: 
 
Vícepráce: 
Vícepráce se týkají pouze neuznatelných nákladů a tvoří je: 
 
5.1. Doplnění odvodňovacích žlabů (ekodrénů) k vjezdům u vybraných nemovitostí, u kterých je 

riziko vniku vody k nemovitostem a jejich napojení na dešťovou kanalizaci 
5.2. Doplnění počtu silničních vpustí podél chodníků pro snížení množství vody tekoucí po vozovce 
5.3. Napojení odvodňovacích žlabů na stávající dešťovou kanalizaci 
5.4. Odvodnění svodů ze střech vedoucích na chodník do dešťové kanalizace 
5.5. Při provádění dodatečných prací je zhotovitel vázán ostatními povinnostmi dle uzavřené 

smlouvy (SoD). 
 

Méněpráce: 
Méně práce jsou dány náhradou dlažby COMCON za dlažbu QUATRO a týkají se uznatelných i 
neuznatelných nákladů. 

 
Podrobná specifikace změny dle tohoto dodatku je uvedena v elektronickém soupisu prací zveřejněném 
na profilu zadavatele, viz příloha č.2. 
 

6. Cena dodatečných prací / hodnota změny 

 
6.1. Cena závazku ze smlouvy: 

 

Cena závazku ze smlouvy 
Cena bez 

DPH DPH Cena s DPH 

Původní cena prací ze smlouvy (Kč) 7,566,975.00 1,589,065.00 9,156,040.00 

z toho cena prací ze smlouvy - uznatelné náklady (Kč) 3,303,323.00 693,697.83 3,997,020.83 

z toho cena prací ze smlouvy - neuznatelné náklady (Kč) 4,263,653.00 895,367.13 5,159,020.13 

 
 
6.2. Celková cena dodatečných prací, viz příloha č. 1, na základě položkového rozpočtu, je 

stanovena na: 
 

Změna závazku ze smlouvy 
Cena bez 

DPH DPH Cena s DPH 

Podíl z celkové 
ceny díla ze 

smlouvy 

Původní cena prací ze smlouvy (Kč) 7,566,975.00 1,589,065.00 9,156,040.00   

Celková hodnota víceprací (Kč) 676,842.00 142,136.82 818,978.82 8.9% 

Celková hodnota méněprací (Kč) -374,357.00 -78,614.97 -452,971.97 -4.9% 

Celková změna ceny prací - uznatelné náklady 302,485.00 63,521.85 366,006.85 4.0% 

 
Celková změna závazku ze smlouvy činí 366 006,85 Kč s DPH, tj. 4,0 % ze závazku ze smlouvy. 

https://www.profilzadavatele-vz.cz/P19V10000167


 

 Veřejná zakázka: „Chodník při silnici II/324, Podmoky“ 

  
 

 

 

 

4 

7. Hodnota změny vůči původní hodnotě závazku 

 
7.1. Celková díla se tímto dodatkem mění následujícím způsobem: 

 

Celková změna závazku ze smlouvy a nová cena díla 
Cena bez 

DPH DPH Cena s DPH 
Změna 

závazku % 

Původní hodnota závazku ze smlouvy (Kč) 7,566,975.00 1,589,065.00 9,156,040.00   

Celková hodnota víceprací (Kč) 676,842.00 142,136.82 818,978.82 8.9% 

Celková hodnota méněprací (Kč) -374,357.00 -78,614.97 -452,971.97 -4.9% 

Celková změna závazku ze smlouvy (Kč) 302,485.00 63,521.85 366,006.85 4.0% 

Cena díla po změně z dodatku č. 1 7,869,460.00 1,652,586.85 9,522,046.85 4.0% 

 
 
 Hodnota celkové změny závazku ze smlouvy dle dodatku č. 1 je 302 485 Kč bez DPH  
 (366 006,85 Kč s DPH) a činí 4 % z původní hodnoty závazku z uzavřené smlouvy. 
 
 Nová cena díla je 7 869 460 Kč bez DPH (sedmmilionůosmsetšedesátdevěttisícčtyřistašedesát 
 korun) bez DPH, tj. 9 522 046,85 Kč s DPH. 
 

8. Vliv dodatku na závazek ze smlouvy 

8.1. Výše změny závazku ze smlouvy není v tomto dodatku považována za podstatnou změnou 
závazku ve smyslu § 222 zákona č. 134/2016 Sb. odstavců 5 a 7, protože jejich součtová 
hodnota činí 4% z původní hodnoty závazku z uzavřené smlouvy. 

8.2. Náklady na dodatečné práce dle tohoto dodatku jsou členěny podle kategorií uznatelných a 
neuznatelných nákladů. 

 

9. Ostatní ujednání 

9.1. Fakturace dodatečných prací dle tohoto dodatku bude zhotovitel provádět odděleně za 
podmínek uzavřené SoD. 

9.2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Po 
uzavření dodatku obdrží dva stejnopisy zhotovitel a dva objednatel. Dodatek bude po jeho 
podpisu zveřejněn v zákonné lhůtě na profilu zadavatele a ve Věstníku veřejných zakázek. 

 
  



 

 Veřejná zakázka: „Chodník při silnici II/324, Podmoky“ 

  
 

 

 

 

5 

Přílohy: 
 

1) Rekapitulace změny závazku ze smlouvy dle SoD 
2) Soupis prací v elektronické formě na profilu zadavatele https://www.profilzadavatele-

vz.cz/P19V10000167 , v souboru: vícepráce a méněpráce Podmoky final.xlsx 
 
 
 
 
 
 
 
Za zhotovitele:     Za objednatele: 
 
V Nové Vsi I, dne 3.4. 2020   V Podmokách, dne 3.4. 2020 
 
 
 
 
 
___________________________________  ___________________________________ 
 Ing. Jana Friedrichová      Ing. Ivo Šnévajs, 
 jednatel společnosti      starosta obce 
 
 
 
  

https://www.profilzadavatele-vz.cz/P19V10000167
https://www.profilzadavatele-vz.cz/P19V10000167


 

 Veřejná zakázka: „Chodník při silnici II/324, Podmoky“ 

  
 

 

 

 

6 

Příloha dodatku č. 1 – Rekapitulace změny závazku ze smlouvy dle SoD 
 
Zdrojová data jsou obsažena v přiloženém souboru na profilu zadavatele: 
Vícepráce a méněpráce Podmoky final.zip 
 
 

Rekapitulace vícepráce a méněpráce     
Stavba: Chodník při silnici II/324 Podmoky 

    

ISPROFOND 5217510333 
    

Objednatel: Obec Podmoky 
 

   
Zhotovitel: HALKO stavební společnost, s.r.o. 

 

   
Spolufinancováno SFDI 

    

 

    

Popis Dle SoD  vícepráce méněpráce nová cena 

Vedlejší rozpočtové náklady 393,600.00 0.00 0.00 393,600.00 

SO 101_N: Rekonstrukce chodníku při II/324 - Neuznatelné 965,251.00 482,840.00 -9,456.00 1,438,635.00 

SO 101_U: Rekonstrukce chodníku při II/324 - Uznatelné 2,073,235.00 8,636.00 -139,730.00 1,942,141.00 

SO 102_N: Novostavba chodníku - II/324 - Neuznatelné 2,139,303.00 147,776.00 -159,213.00 2,127,866.00 

SO 102_U: Novostavba chodníku - II/324 - Uznatelné 384,873.00 0.00 0.00 384,873.00 

SO 103_N: Novostavba chodníku - II/324 - Neuznatelné 395,526.00 26,000.00 0.00 421,526.00 

SO 103_U: Novostavba chodníku - II/324 - Uznatelné 757,652.00 11,590.00 -65,958.00 703,284.00 

SO 305: Zatrubnění silničního příkopu Podmoky 369,973.00 0.00 0.00 369,973.00 

SO 402: Osvětlení přechodu pro chodce Podmoky 87,563.00 0.00 0.00 87,563.00 

CELKEM bez DPH 7,566,975.00 676,842.00 -374,357.00 7,869,460.00 

 


		2020-04-03T07:57:55+0200
	Ing. Ivo Šnévajs


		2020-04-03T14:50:07+0200
	Jana Friedrichová




